
 
COMUNE DI DELIANUOVA 

CITTA' METROPOLITANA  DI REGGIO CALABRIA 

=============== 
 

AREA 1 
 
DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE APICALE  

 

N. R. G. 9 

 

N. R. 5 

DET.  AREA  

DEL 21/01/2020 

 

Approvazione preventivo e impegno di spesa per l'acquisto di materiale 

elettorale in vista delle Elezioni Regionali Gennaio 2020                                  

CIG: ZBF2B76253 

 

L’anno DUEMILAVENTI, il giorno 21 del mese di Gennaio, presso la sede comunale, il  Dott. 

Salvatore Galluzzo, nella qualità di : 

 

RESPONSABILE APICALE DELL'AREA 1 

 
VISTO: 

 Gli  artt. 165, commi 8 e 9; l’art. 177 comma 1; l’art. 50, comma 10; gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 

267/2000 degli Enti Locali; 

 le circolari n. 7/97 e n. 7/99 del Ministero dell’Interno; 

 la Delibera della Commissione Straordinaria n. 36 del 14/03/2019 di approvazione del PEG 

definitivo 2019-2021; 

 il Decreto della Commissione Straordinaria n. 1 del 02/01/2019 di proroga di conferimento incarico 

al Dr. Galluzzo Salvatore come Responsabile dell'Area 1;  

 la Delibera della Commissione Straordinaria n. 35 del 14/03/2019 dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021; 

 il Decreto del Ministero dell’interno del 13/12/2019, pubblicato in G.U. n. 295 del 17/12/2019, con il 

quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020 – 2022 da parte degli Enti 

Locali è differito al 31/03/2020 

 il vigente regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi 

 il vigente regolamento di contabilità 

 l’art. 163, comma 3 lettera c del TUEL; 

 
Premesso Che si rende necessario procedere all’acquisto di materiale al fine di adibire i seggi elettorali in 

occasione delle elezioni del Consiglio Regionale e del presidente della Giunta Regionale 2020 

Ritenuto opportuno richiedere il relativo preventivo di spesa  alla Ditta Maggioli SPA Via del Carpino , 8 – 

47822 Sant’Arcangelo di Romagna (RN). PI: 06188330150 CF: 06188330150 gia' Ditta fornitrice per acquisti 

precedenti e di comprovata affidabilita' ; 

Vista  l’offerta economica formulata dalla predetta Ditta  che, per la fornitura del materiale per le Elezioni 

Regionali 2020 ha presentato la quotazione di € 262,30 Iva al 22% inclusa 

Dato atto che l'Autorita' di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori , Servizi e Forniture ha assegnato il 
seguente numero di CIG:  
 
Dato atto, inoltre della Regolarità Contributiva (DURC) della Società in questione che è presente in atti; 



 
Fatte le verifiche di legge 
 
Ottenuto il CIG ZBF2B76253 
 
Dato atto che con prot. n. PR_RCUTG_Ingresso_0056456_20191002 è stata inoltrata la richiesta di 
informazioni, ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. 6 settembre 2011, n. 159 e che, alla data odierna, è ampiamente 
trascorso il termine previsto di gg.30; 
 

DETERMINA 
 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Di procedere ad affidare la fornitura dei registri di stato Civile per l’Anno 2020 alla Ditta Maggioli SPA Via 
del Carpino , 8 – 47822 Sant’Arcangelo di Romagna (RN). PI: 06188330150 CF: 06188330150 gia' Ditta 
fornitrice per acquisti precedenti e di comprovata affidabilità, per un ammontare pari a Euro 262,30 
comprensivo di iva al 22 %; 
 
Di impegnare sul bilancio di previsione 2019/2021 al Capitolo n. 385 – annualità 2020 come segue: 
 

CAP. Missione/Programma/Titolo Somma impegnata Esigibilità IMP. 

385 14.04.1 € 262,30 2020 26 

  
Di dare atto che il presente provvedimento costituisce “Determinazione a contrarre” ai sensi dell’art. 192 
del D.Lgs. 267/2000 ; 
 
Di dare atto che si tratta di spese necessarie per legge. 

 
Di accertare che il suddetto programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile 
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa¬ contabile di cui all’articolo 147¬-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dello stesso responsabile; 

 
Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 ¬bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del 
presente procedimento; 

 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente, ai sensi 
dell’art. 23, comma 1, lett. b) del d.Lgs. n. 33/2013.  

 
Di trasmettere la presente all’Ufficio di Segreteria, al Segretario Comunale e al Responsabile dell’Area 
Economico Finanziaria; 
 
 
Di pubblicare la presente all'Albo Pretorio on line del sito istituzionale dell'Ente 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE  DELL'AREA  AMMINISTRATIVA 

 

A norma dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, introdotto con D. L. n. 174/2012; 

 

APPONE 

 

PARERE  FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA. 

Delianuova  21/01/2020 

    Il Responsabile  Area  Amministrativa 

                                                                                              F.to (Dott. Salvatore Galluzzo) 

                                                                                                                     ____________ 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

A norma dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012 
 

APPONE 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE e attesta la copertura finanziaria della spesa complessiva 
di € 262,30 che trova capienza al Bilancio 2019/2021 come segue: 
 

CAP. Missione/Programma/Titolo Somma impegnata Esigibilità IMP. 

385 14.04.1 € 262,30 2020 26 

 

 

Delianuova li 21/01/2020       
               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                           F.to Dr. Giuseppe CARBONE 

 

                                                        

 

                                            

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi a 

partire dal 21/01/2020 

 

                                                                                                  IL Responsabile delle Pubblicazioni                                                                              

                                                                                 F.to Teresa Ottobre                             



                      

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N.   5/AMM DEL  21/01/2020 

Il Sottoscritto Dott. Salvatore Galluzzo in qualità di responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di 

Delianuova dichiara quanto segue: 

Dichiarazione di sussistenza dei livelli essenziali di trasparenza con riferimento al procedimento 

 

DICHIARA 

 

che, in virtù: 

dell’articolo 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al decreto legislativo 7 Marzo 

2005,n. 82, e successive modificazioni; 

dell’articolo 21 della legge 18 Giugno 2009, n. 69, e successive modificazioni; 

dell’articolo 11 del decreto legislativo 27 Ottobre 2009,n. 150; 

il Comune di Delianuova ha assicurato i livelli essenziali di trasparenza con particolare riferimento 

alprocedimento di cui alla Determinazione in oggetto e relativo alla fattispecie; 

b) scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla 

modalità di selezione prescelta ai sensi del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture, di cui al decreto legislativo 50/2016” 

Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse/incompatibilità in relazione ai 

procedimenti e provvedimenti finali di competenza. 

 

DICHIARA 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per effetto della legge 6 Novembre 2012, n.190 e del decreto 

delPresidente della Repubblica 28 dicembre 2000,n.445, con riferimento al procedimento in oggetto: 

l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, neanche parziale, con il/i Soggetto/ 

interessato/i ai procedimenti di competenza, capaci di incidere negativamente sull’imparzialità 

del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di Procedimento, per cui è fatto 

obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, 

nonché il procedimento finale; 

l’insussistenza tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di Procedimento,con il/i 

Soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) che con lo stesso hanno stipulatocontratti o interessati a 

procedimenti di autorizzazione, concessione o erogazione di vantaggieconomici di qualunque genere, di 

relazione di parentela o di affinità entro il quarto grado. 

 

OGGETTO: Dichiarazione sul rispetto dei tempi procedimentali, dell’accesso alle informazioni e 

dell’ordine cronologico e di eventuali anomalie 

 

DICHIARA 

con riferimento al procedimento in oggetto: 

di aver rispettato i tempi procedimentali; 

di aver rispettato il criterio di accesso degli interessati alle informazioni, ivi incluso lo stato del 

procedimento, i relativi tempi, lo specifico ufficio responsabile in ogni singola fase e l’autorità 

cui rivolgersi nel caso di ritardo o mancata emanazione del provvedimento, nonché il 

provvedimento adottato; 

di aver rispettato l’ordine cronologico nell’istruttoria e definizione delle istanze presentate. 

 

Delianuova li 21.01.2020 

 
                                                   Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

     

                                             F.to Dott. Salvatore Galluzzo 


